

Remissyttrande

Virestads Friskola Ekonomisk förening

Org.nr. 769619-4153

Pehr Hörbergs väg 14

343 73 Virestad

Datum 2017-02-23

Finansdepartementet

103 33 Stockholm

Regeringskansliet per e-post:

fi.registrator@regeringskansliet.se

Yttrande: "Ordning och reda i välfärden" (SOU 2016:78)

Virestads Friskola Ekonomisk förening avstyrker utredningens förslag. Det skulle kraftigt försämra våra möjligheter att verka och långsiktigt hota vår överlevnad. Förslaget innebär en inskränkning av företagandet och skulle få långsiktigt negativa effekter för den sektor vi verkar i. Förslaget skulle direkt drabba våra 110 elever och 78 förskolebarn och våra ca 55 medarbetare. På dessa praktiska och principiella grunder avstyrker vi därför förslaget.

Detta gör Virestads Friskola Ekonomisk förening

Virestads Friskola Ekonomisk förening (769619-4153) startades av medlemmarna år 2008 och bedriver verksamhet inom verksamhetsområde skola, fritidsverksamhet och förskola. Anledningen till att föreningen bildades var att kommunen beslutade att lägga ner två landsbygdsskolor trots att det fanns tillräckligt elevunderlag för att driva dem vidare. Byborna, med några föräldrar i spetsen, såg då möjligheten att driva skolan i egen regi för att kunna fortsätta erbjuda en skola i närområdet i det lilla formatet. Idag tvingas dessutom kommunen att bygga nya skolor i centralorten för att tillgodose det ökande behovet av skolplatser.

Under 2016 levererade Virestads Friskola Ekonomisk förening 188 skol- och förskoleplatser. Vi har ca 55 medarbetare och bedriver vår verksamhet på två enheter. Vi finns i Älmhults kommun med två skolenheter som finns i Virestad och Bråthult (två mindre orter, där avståndet mellan skolorna är ca 10 km). Vi har nöjda vårdnadshavare, vilket bland annat framgår av Skolinspektionens enkätundersökningar där vi har bra resultat och ligger över riksgenomsnittet.

Virestads Friskola Ekonomisk förening framtidsplaner är att fortsätta erbjuda platser till alla barnen i vårt upptagningsområde. Vi har ambitionen om att kunna erbjuda en långsiktig verksamhet med bra

kvalitet. Vi planerar att investera i lokaler och eftersom antalet barn i bygden ökar behöver vi bygga en ny lokal för förskolan i Virestad och förhandlar med kommunen om att få köpa skollokalerna där. I Bråthult handlar det om att rusta upp utemiljön och hitta en lösning för att få mer lokaler till förskolan även där.

Konsekvenser av Valfärdsutredningens förslag

Virestads Friskola Ekonomisk förening har genomfört beräkningar av vilka finansiella konsekvenser som förslaget skulle få för företaget. Räkenskapsåret 2015/2016 omsatte vi 21 154 658 kr och hade en rörelsemarginal om 10,19 procent. Med utredningens sätt att bestämma operativt kapital skulle företaget tvingas minska sitt rörelseresultat från 2 156 307 kr till 26 055 kr, vilket motsvarar en minskad rörelsemarginal från 10,19 procent till 0,12 procent. För att tydliggöra vad det skulle innebära i praktiken för oss så motsvarar 26 055 kr våra personalkostnader under 16,5 timmar, dvs mindre än ett (1) dygn! Det går inte att bedriva en långsiktigt hållbar verksamhet med en rörelsemarginal på denna låga nivå. För att kunna erbjuda långsiktighet och investera så behöver vi kunna bygga upp ett eget kapital.

Avslutning

Valfärdsutredningens förslag skulle få långtgående konsekvenser för Virestads Friskola Ekonomisk förening och de människor som på olika sätt är beroende av att vår verksamhet fungerar. Utredningen visar inte att den till fullo – eller ens begränsat – inser vad som kan hända om en vinstreglering införs. Utvecklingen av den svenska välfärden kommer på sikt behöva alla krafter – inte minst alla de tusentals företag och företagare som är aktiva idag och imorgon.

Virestads Friskola Ekonomisk förening menar därför att det finns synnerligen starka skäl att avstyrka förslaget. Detta är inte en framkomlig väg för svensk skola och välfärd eller svensk företagsamhet.

För Virestads Friskola Ekonomisk förening



Lotta Feldt

Styrelseledamot